
                      2008年 10月 27日 

お客様各位 

特種製紙株式会社 

営業開発本部 

SGS-COC-004635 

SGS-CW-004635 

弊社三島工場 ＦＳＣのＣｏＣ認証取得のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお

引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社三島工場ではこのたび国際的な森林認証制度であるＦＳＣ※1のＣｏＣ※2認証を取得い

たしました。これにより、三島工場においてＦＳＣ認証パルプを使用することで、クレジット方

式※3 によるＦＳＣ認証紙の製造および販売が可能になります。ＦＳＣ認証パルプを使用するとい

うことは、ＦＳＣに認証された適切に管理された森林から得られたパルプを使用することであり、

環境に配慮された原料を使用することになります。今後、ＦＳＣ認証パルプを積極的に使用し、

様々な分野でＦＳＣ認証紙の特殊紙を発売していくことで、森林の保全に貢献してまいりたいと

考えております。今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

※1 ＦＳＣ・・・Forest Stewardship Council；森林管理協議会 
            世界中全ての森林を対象とし、環境保全の点から見て適切で、社会的な利益にかな

い、経済的にも継続可能な森林管理を推進することを目的としている森林認証制度

の運営機関。信頼できるシステムで評価し、適切な管理がなされている森林を認証

している。 
 
※2 ＣｏＣ・・・Chain of Custody；管理の連鎖 

生産・加工・流通過程の経路が追跡でき、認証された森林から生産された木材が適

切に管理されて加工・流通されていることを認証している。 

 

※3 クレジット方式 

      ＦＳＣ製品グループ単位で使用したＦＳＣ認証パルプをクレジットとして保有し、

応じた数量分を認証製品としてラベリングできる方式。 

      従って、個々のＦＳＣ認証紙には必ずしもＦＳＣ認証パルプが配合されているわけ

ではありません。 


